
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” di TRAVEDONA MONATE 

ATTI E DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

DELIBERA N. 51 
 adottata nella seduta del 26/4/2017 

 
ASSICURAZIONE SCOLASTICA 2017/2020 
 
Il giorno 26/4/2017 alle ore 19,00 presso i locali della Scuola Secondaria “G. LEVA” di TRAVEDONA MONATE, a seguito 
di convocazione ordinaria, si è riunito il Consiglio di Istituto. 
 
Sono presenti n. 16 consiglieri: la Dirigente Scolastica Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti.  
Componente docenti: Bistoletti Elena, Bosetti Marta Andrea, Ghiringhelli Sara, Lentà Manuela, Musella 
Salvatore, Ruffoni Daniela, Opezzo Veronica, Bianchi Nicoletta.. 
Componente genitori: Baratelli Lorenzo, Ferrari Giacomo, , Guolo Luca, Panella Giancarlo, Pannullo Renato, 
Lastella Maria Rosaria, Salina Marco. 
Componente ATA:  Dolce Lucia Caterina. 
 
Sono assenti giustificati: Dolce Lucia Caterina, Barresi Laura, Bianchi Nicoletta. 
 
presiede il Presidente Sig. BARATELLI LORENZO,  svolge le funzioni di segretario il docente SALVATORE MUSELLA 
 

IL PRESIDENTE 
constatata la validità della riunione per la presenza del numero legale dei Consiglieri, dichiara aperta la seduta ed 
invita a trattare l’argomento in oggetto. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
VALUTATA l'opportunità di predisporre un bando di gara per l'assicurazione scolastica, confacente alle esigenze 
specifiche dell'Istituto 
CONSIDERATA l'assenza all'interno dell'istituto di professionalità con competenze tecnico-giuridiche nel campo 
delle assicurazioni 
VISTA  la possibilità di utilizzare un tecnico esterno senza aggravio di spesa per la scuola 
SENTITA  la proposta della DS di affidare l'incarico di consulenza ad un broker per la redazione del bando di 
gara e successivo supporto nei rapporti con la compagnia assicuratrice, aggiudicataria del servizio 
SENTITA  la proposta di stipulare un contratto di durata triennale con facoltà di disdetta ad ogni scadenza 
annuale e di fissare il tetto massimo del premio pro capite di  € 7,50 per ciascun anno scolastico 

 
             DELIBERA 

all'unanimità 
 
l'approvazione della proposta di cui sopra. 
 
F.to               IL SEGRETARIO         F.to         IL PRESIDENTE 
                     Salvatore Musella        Lorenzo Baratelli      
     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                            Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 

 
 
 


		2017-05-29T15:05:57+0200
	Ilva Maria Cocchetti




